ПРОТОКОЛ

заседания Оперативного штаба Министерства туризма Камчатского края по
вопросам оказания туристических услуг на территории

Камчатского края
12.10.2023 года

 г.

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр туризма Камчатского края

Русанов В.В.

Присутствовали:

Пегова Светлана
Владимировна

– Заместитель Министра туризма Камчатского края —
начальник отдела программ, мониторинга и анализа
туристической деятельности Министерства туризма
Камчатского края, заместитель председателя
Оперативного штаба

Лубнина
Анастасия
Вячеславовна

– Референт отдела программ, мониторинга и анализа
туристической деятельности Министерства туризма
Камчатского края, секретарь Оперативного штаба

Береговая Мария
Николаевна
(в режиме ВКС)

 Начальник отдела развития торговли, потребительского
рынка, предпринимательской и инвестиционной
деятельности Управления экономического развития и
предпринимательства администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

Бутнор
Татьяна
Владимировна
(в режиме ВКС)

– Председатель региональной общественной организации
«Союз гидов Камчатки»

Емелин Георгий
Владимирович
(в режиме ВКС)

– Председатель Ассоциации Камчатского туризма, член
Общественного экспертного совета по развитию
туризма в Камчатском крае

Ерохина
Александра
Андреевна
(в режиме ВКС)

– куратор туристического кластера
«Ассоциациииндустрии гостеприимства Камчатки»
(по согласованию)

Лассаль
Елена
Владимировна
(в режиме ВКС)

– Председатель правления Ассоциации туриндустрии
Камчатки, председатель Общественного экспертного
совета по развитию туризма в Камчатском крае

Маркеленкова
Ирина
Анатольевна

– Начальник отдела проектов и развития инфраструктуры
туризма Министерства туризма Камчатского края

Марков
Александр
Андреевич
(в режиме ВКС)

– Старший специалист отдела охраны окружающей среды
и государственной экологической экспертизы
Министерства природных ресурсов и экологии
Камчатского края

Седова Ирина
Геворковна
(в режиме ВКС)

– Председатель комитета Торгово-промышленной палаты
Камчатского края по предпринимательству в сфере
туризма

Тарасик Эдуард
Петрович

– Врио директора КГБУ «Природный парк «Вулканы
Камчатки»

Фомин Александр
Венеаминович
(в режиме ВКС)

– Заместитель Главы администрации Мильковского
муниципального района, председатель Мильковского
районного комитета по управлению муниципальным
имуществом и приватизации

Шелковников
Дмитрий
Юрьевич
(в режиме ВКС)

– Заместитель Главы администрации Елизовского
муниципального района Камчатского края

1. О проработке вопроса о возможности использовании зимнего снегоходного
маршрута на Авачинский перевал колесной техникой с шинами низкого давления

(Тарасик Э.П., Лассаль Е.В., Емелин Г.В., Седова И.Г., Шелковников Д.Ю.)

РЕШИЛИ:

1.1. Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.)
провести опрос туристических операторов Камчатского края о

заинтересованности в создании маршрутов для колесной техники на особо
охраняемых природных территориях, находящихся под управлением
КГБУ «Природный парк «Вулканы Камчатки», альтернативных снегоходному
маршруту на Авачинский перевал

срок – 31.10.2023
1.2. КГБУ «Природный парк «Вулканы Камчатки» (Тарасик Э.П.) совместно с

представителями туристических ассоциаций (Емелин Е.В., Лассаль Е.В.) разработать
маршруты для колесной техники на особо охраняемых природных территориях,
находящихся под управлением КГБУ «Природный парк «Вулканы Камчатки»,
альтернативных снегоходному маршруту на Авачинский перевал.

срок – 15.01.2024.

Министр [SIGNERSTAMP1]

В.В. Русанов